
   

Minnesanteckningar Lokal samverkansgrupp barn och unga, 

Angered 

Datum: 2024-11-29 

Närvarande: Förskoleförvaltningen/Enheten för systematiskt kvalitets- och utvecklingsarbete – 
Sanna Ihrfelt 
Grundskoleförvaltningen/FCA skolår - Sarah Tarlamisi 
SBUA Angereds Närsjukhus – Linda Rönnblom 
Grundskoleförvaltningen/elevhälsa- Josefin Friman  
Vårdcentral/BVC Närhälsan – Susanna Sandberg 
Socialförvaltningen Nordost/Tidiga insatser och samverkan FCA- Majid Amiri 
Socialförvaltningen Nordost/Tidiga insatser och samverkan – Fredrica Rosberg 
Socialförvaltningen Nordost/Myndighet barn och unga 7 – Hanna Unger 
 

Förhindrade:  
Grundskoleförvaltningen/Romska brobyggare – Samir Muratovic 
Grundskoleförvaltningen/Romska brobyggare – Mikaela Feliz Aronsen 
Förvaltningen för funktionsstöd – Ilona Demir 
Förvaltningen för funktionsstöd – Emma Maarofi Pettersson 
Socialförvaltningen Nordost/Myndighet barn och unga placering 2 –  Sara 
Celander 
 

Tid:  9:30-12:00 

 

Mötespunkter 

• Välkomna! Presentationsrunda, val av sekreterare Josefin Friman  

• Genomgång dagordning, inventering övriga frågor  
Resursenheten – finns det en poäng med att utöka gruppen med representanter från 
RE? Eftersom RE arbetar både biståndsbedömt men även på service och ofta 
långsiktigare än föräldrastödjarna på samverkan och tidiga insatser finns det en 
poäng med att utöka gruppen med just resursenheten. Hanna Unger från myndighet 
barn och unga upplever en svårighet i att nå ut till sin förvaltning med information 
då förvaltningen innehåller många avdelningar och många enheter.  
Sanna lyfter behov av att diskutera möjligheten till samverkan kring oberoende 
mötesledare. Fråga har dykt upp i Sydväst om önskemål att ha en oberoende 
mötesledare som kan hjälpa till att hålla SIPmöten. Frågan kan bollas med NOSAM. 
Susanna lyfter behov av att utöka gruppen med en till BVCsköterska eller 
representant från BVC. Önskemål om BVC Bergsjön för att få en jämn fördelning 
geografiskt.  

• Föregående protokoll 

o Ett behov jag ser i min verksamhet kopplat till samverkan/SIP. Sammanfattande 

inspel:  
o ANS: Ökad irritation över kallelser med kort varsel (1-2 veckor). Skapar stress i 

organisationer.  
o FCA: Relationer byggs i barnhälsonätverken. Skapa goda förutsättningar för 

samverkan i allmänhet och SIP i synnerhet.  



   

o FSF: Väntar på att träffa cheferna i förvaltningen för uppföljning av 
kompetensutveckling. SIP-nätverk i gång i förvaltningen. Sanna kommer 
förmodligen inte vara representant längre, önskvärt med rektor och/eller 
specialpedagog.  

o GSF: Alla rektorer och biträdande ska utbildas i SIP.  
o Föräldrastödjare: Berättar om exempel på skolan där man hade behövt starta 

SIP-processen tidigare.  
o BVC: Sakta men säkert blir SIP mer aktuellt. Flera SIP:ar med samma rektor, ett 

stort engagemang.  
 
 

o Medskick, uppföljning: Finns det ett behov att ha ett forum där man kan 
fördjupa sig i dilemman (för dem som gått SIP-utbildning)?  
Hos de kommunala verksamheterna finns detta behov, men aktörer inom VGR 
har antingen för tunt underlag eller inget behov av ett sådant forum.  

o Inte hos BVC, dilemman tas löpande. Annat medskick: Behov av att 
vårdnadshavare får information om att de har rätt till en SIP.  

o Från GSF:s sida finns detta behov.  
o Från FSF:s sida finns behov av att öva på förarbete och delaktighet, få 

goda exempel och vinster för barnet. Modellinlärning. Få SE en 
mötesledare hålla ett möte.  

o ANS kan ha ett sådant behov, men var för få för att kunna sammanfatta 
allas behov.  

o Enheten samverkan och tidiga insatser: Önskemål om skräddarsytt stöd 
till enheten.  

 
 

• Lägesrunda  
Aktuellt från min verksamhet – känner du till någon revision eller granskning kopplat till SIP 
i din verksamhet?  

o ANS – känner inte till någon granskning i min verksamhet. Finns en KvÅkod i ANS 
vilket ändå gör att det går att följa upp statistik på antal SIP.  

o FSF – Har inte blivit granskade, granskning hade varit önskvärd då det hade gett en 
tydlig riktning på utvecklingsarbetet framgent.  

o FFS – nämnden för Funktionsstöd granskad med samma kritik som övriga granskade 
parter. Se revisionsrapport.  

o GSF – Granskning gjord, kritik rörande otydlig ledning och uppföljning kring SIP. Ett 
steg i denna granskning har varit att säkra kunskap hos skolledarna angående SIP. 
Utbildningsinsats har hållits för rektorer och biträdande i GSF.  

o SF NO – Många SIP hålls, det finns tydliga direktiv kring hur och när. Upplevelsen är 
att socialförvaltningens myndighetsdel jobbar aktivt med SIP och genom 
datorsystemet Treserva kan pinnstatistik på antal hållna SIP:ar föras. 
Utvecklingsområde: Få SIP för yngre barn om man jämför med skolåldersbarn. 
Samordnad plan finns mellan Funktionsstöd och socialförvaltningen.  

o SF NO Tidiga insatser – Tillägg om Treserva: Alla på SF NO kan inte föra statistik 
gällande SIP, vi på enheten samverkan och tidiga insatser loggför inte och arbetar 
inte i Treserva.  

sip:ar


   

o BVC − har inte hört något om någon revision. Men det finns KvÅkod för SIP i BVC. 
Svårt att följa upp antal SIP ändå. Susanna skall lyfta till central barnhälsovård 
gällande uppföljning och hur man uppmuntrar BVC till att aktualisera eller sprida 
kunskap kring SIP. BVC blir inte kallade på SIP i den utsträckningen som kan 
spegla hur många SIP som görs.  
 
Barnhälsonätverken kan vara ett bra forum för att lyfta dilemmat med BVC och få 
inbjudningar till SIP.  
Fredrica träffar RE för att undersöka inbjudningar till SIP för hennes 
medarbetare och se om det saknas samverkan där också. Kallas 
spädbarnsverksamhet på SIP?  
Fredrica lyfter också frågan avseende representant från RE under samma möte. 
Önskemål om att representanten från RE är inriktad på målgrupp barn.  
 

• Filmen – reflektioner? 
Sammanfattningsvis: Filmen gjorde inte det hela tydligare. Det behövs följas upp i 
lokala samverkansgruppen genom ett dialogtillfälle som tydliggör anvisningarna 
och vad de innebär för verksamheterna samt hur de skall bevakas.  
 

o ANS – Filmen klargjorde inte direktiven kring barn placerade i samhällsvård. Detta 
är något som behöver arbetas vidare med.  
Det finns befintliga verktyg kring samverkan för placerade barn, ibland känns SIP 
som försvårande verktyg i ärendegång kring placerade barn. Vi behöver klargörande.  

o FSF – Tycker sig inte ha fått tydlighet kring avsnittet barn placerade i samhällsvård. 
Saknas arbete där.  

o GSF – För tunt underlag för att tydliggöra direktiven och vad de innebär.  
o SF NO – SIP görs ofta under utredningstiden, så det är inte anknutet till placering.  

Anvisningen avseende barn placerade i samhällsvård behöver tydliggöras så att det 
blir översatt till verksamhetens språk.  

o BVC – Hos BVC är det otydliga riktlinjer kring barn som är placerade.  
Ibland saknas information kring barnets medicinska situation och det är svårt att 
veta vem som kan tillgodose den informationen. Ibland ”försvinner” barn från BVC 
utan att BVC fått information om att barnet är placerat.  
 

o Möten och utbildningstillfällen framåt 
o Fysisk Öva på SIP 15/11 kl. 9-12 blev inställd. Ny tid den 28/2-2025: Vem kan 
hålla? 
Josefin, Sanna, Linda, Hanna. Josefin sammankallar arbetsgruppen och utbildning 
hålls i Gamlestads torg. Spridning sker enligt tidigare spridningsstrategi.  

Vårens mötestider. Alltid 9:30-12:00 och på Norra Konferensen på Angereds torg 9. Plan 2, 
ring på klockan för att bli insläppt.  
 
17 januari 
21 februari 
21 mars 
25 april 



   

23 maj – gemensam sommaravslutning. Önskemål? Lärjeån/Blå Stället? 
 

• Återkoppling besök NOSAM 
Linda och Josefin 
Återkopplingen uppåt är svår. Kallelser kommer försent och problematik som lyfts i 
gruppen kommer inte uppåt i samverkansorganisationen.  
Kallelsen skall komma tillhanda, inte postas. Behöver tydliggöras. Detta skapar 
frustration. NOSAM Nordost är sammantaget nöjda med arbetsgruppens insatser och 
arbete under 2024. Ny uppdragshandling är i framtagande.  
 

• Ny uppdragshandling - genomgång  
Ny mall – Ny formalia.  
De övergripande målen i uppdragshandlingen ger möjlighet att konkretisera 
aktiviteter som syftar till bättre samverkan.  
Förändrad struktur i stödfunktioner på samverkanskontoret. Oklart hur detta 
kommer bli för NOSAM Nordost.  
 

• Information handlingsplan 2025 
Barn placerade i samhällsvård, barn som anhöriga 

 
• Övriga frågor  

•  Mötet avslutas  

Parkeringsplats nästa möte  

• Alex Hirschi el annan ledamot från Temagrupp barn och unga 

• Handlingsplan 2025 – matchar våra aktiviteter målen? 

• Utbildningsdagar 2025  

• Diskussion – Behov av att vårdnadshavare får information om att de har rätt till en 
SIP  (sortera och konkretisera våra förslag på hur det behovet kan tillgodoses) 
Workshop 

 
 
 

 

 

 

 

 


